
VÄLKOMMEN TILL

Prästgårdens Förskola
En trygg och välkomnande miljö

Vi skapar goda förutsättningar för alla
barn så att de genom god omsorg, mod
och stöttning utvecklar sitt eget JAG.



INFORMATION OCH KONTAKT

Besöksadress
Prästgårdens Förskola 
Kungsvägen 3
341 76 Ryssby

Kontakta oss

Denna informationsfolder vänder sig till dig som har ett barn som ska börja
på, eller redan går på, Prästgårdens Förskola. Den vänder sig också till dig
som funderar på att placera ditt barn hos oss, eller helt enkelt bara är
intresserad av veta mer om vår förskola och hur vi förvaltar
vårdnadshavares förtroende för oss.

Vi hoppas att du genom denna folder ska få insikt om den omsorg, respekt
och det ansvar vi känner för “våra barn”. Nedan finner du också en översikt
över folderns innehåll.

INNEHÅLL

Kontaktperson
Rektor Maria Wallin
0372-40060 
maria.i.wallin@svenskakyrkan.se

Förskolans historik
Förskolans filosofi och värdegrund
Vår måltidspedagogik
Avdelningarna Arken, Duvan och Humlan
Vila och återhämtning
Sjukdom 
Appen Tyra 
Att ställa ditt barn i kö
Öppettider, semester och studiedagar
Kontakt
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FÖRSKOLANS HISTORIK
Mitt i Ryssby finns ett vackert gult hus med en stor och grön trädgård. I detta hus bedrivs
sedan 2008 Prästgårdens Förskola. Förskolan har en kristen profil, och dess huvudman är
Ryssby kyrkliga samfällighet. Huset, med anor från 1920-talet, var tidigare bostad till
Ryssby kyrkas kyrkoherde, men har sedan 2008 brukats som förskola.

Förskolan följer kommunens lagar och regler, och vår verksamhet vilar på styrdokument som
arbetar för en likvärdig förskola för alla barn - där omsorg och lärande bildar en helhet
(Barnkonventionen, Läroplan för förskola 18).

Förskolan prioriterar utbildade pedagoger som aldrig ser sig som fullärda utan hela tiden vill
lära sig mer. De är alla väl insatta i förskolans styrdokument, och planerar sin undervisning
därefter. Barnen erbjuds en varierad vistelse både utomhus som inomhus, och vi besöker
ofta det vårt närområde har att erbjuda. På förskolan finns också  spetskompetens i språk,
matematik, specialpedagogik, idrott samt natur- och miljöfrågor.

Samtliga pedagoger jobbar med barnet i fokus, och vi ser alltid till barnets bästa. Alla barn
som är hos oss har därför rätt till omsorg, utforskande, lek, lärande, integritet, delaktighet
och återhämtning. Då vi är en liten förskola hjälps vi åt vid öppning och stängning. Alla barn
är välbekanta med samtliga pedagoger på förskolan då vi ses vid ett flertal gånger under
dagen. Vi hjälper också varandra över avdelningar när behovet finns. Vi är en stor del av
barnets barndom, vilket vi förvaltar med respekt. Av denna anledning vill vi också skapa mål
och mening i ert barns ”arbetsdag”.

I köket hittar du vår kock som tillagar alla våra måltider från grunden. Hon lagar en varierad
kost där en stor del av maten är både ekologisk och närproducerad. Det mesta av brödet
bakas också av kocken. Mjölken som serveras på förskolan finansieras delvis av europeiska
garantifonden för jordbruk. Barnen har också möjlighet att påverka menyn med sina
önskningar.

Alla måltider äts pedagogiskt, vilket innebär att samtliga pedagoger äter tillsammans med
barnen. Under måltiderna samtalar vi med barnen, och försöker tillsammans skapa en lugn
och fin matsituation.

FÖRSKOLANS FILOSOFI & VÄRDEGRUND

VÅR MÅLTIDSPEDAGOGIK



På avdelningen Arken vistas barn mellan 1 - 3,5 år. För många av barnen kan detta
vara den första separationen från sina föräldrar/vårdnadshavare. Detta tar vi på stort
allvar, och därför har vi en lång introduktion så att både du och ditt barn ska uppleva
en tillitsfull start på er tid på förskolan. Flera av Arkens pedagoger är speciellt
utbildade för barn 1-3 år, vilket gör att vår introduktion vilar på beprövad erfarenhet
och den senaste forskningen inom ämnet. 

På Arken får ditt barn god omsorg och en massa nya sinnliga upplevelser där vi
arbetar mycket med att skapa trygghet för det enskilda barnet i gruppen. Alla intryck
ditt barn får under dagen gör att vi lägger stor vikt vid ert barns rätt till återhämtning
och vila/sömn. På Arken är vi närvarande och härvarande pedagoger som hela tiden
är nära barnen. Vårt mål är att skapa goda och tillitsfulla relationer med ditt barn. 

AVDELNINGAR PÅ FÖRSKOLAN
ARKEN 1 - 3 ÅR

Till avdelningen Duvan kommer ditt barn när hon eller han blivit 3 - 3,5 år. Där möts
de av utbildad och kompetent personal som har en gemensam barnsyn, och som
strävar efter en god balans mellan undervisning, lek och återhämtning. Förskolan
ansvarar för överinskolningen mellan avdelningarna, och ni som
föräldrar/vårdnadshavare deltar i ett överinskolningssamtal.

Duvan eftersträvar ett lek- och lustfyllt lärande där omsorgen för ditt barn ligger i
fokus. Vi lär barnen att ta hand om förskolans saker, varandra och om sig själva. Allt
med en hållbar utveckling i fokus. Duvans pedagoger eftersträvar en stressfri vardag
för ditt barn, och genom att dela upp barnen i mindre grupper får varje barn möjlighet
att utvecklas i en trygg lärmiljö. Genom sin kompetens är pedagogerna mer än villiga
att ta sig an ditt barns frågor och funderingar genom att undersöka tillsammans med
barnen. På Duvan arbetar vi också efter ditt barns rätt till vila och återhämtning,
vilket gör att samtliga barn även här vilar under dagen.

DUVAN 3 - 5 ÅR



På Humlan vistas de barn som till hösten börjar i skolan och förskoleklass.
Tillsammans med ansvarig pedagog får dessa barn chans att under några timmar
varje dag bilda en egen liten grupp. De leker, skapar och upptäcker tillsammans och
får också chansen att prova på olika saker som man sedan gör i förskoleklass.
Fortfarande genom lek och nyfikenhet! Barnen har gymnastik, och vid något tillfälle
bad i skolans lokaler. Dessa aktiviteter skapar goda förutsättningar och ger trygghet
inför barnets skolstart. 

Förskolan arbetar i ett nära samarbete med skolan. Humlans ansvariga pedagog och
förskolans rektor är väl insatt i det material som används i förskoleklass: Hitta språket
och Hitta Matematiken (Skolverket). Detta medför att barnen på ett lekfullt sätt kan
bekanta sig med dessa material redan innan. Det sker även ett flertal besök mellan
förskolan, skola och fritidspersonal.

AVDELNINGAR PÅ FÖRSKOLAN
HUMLAN 5-ÅRSGRUPP



Sedan 1 januari 2020 gäller Barnkonventionen som svensk lag. Konventionen har
samma status som andra svenska lagar, och det innebär bland annat att alla barn i
svensk förskola har rätt till återhämtning, sömn och vila under sin dag hos oss. Ett
litet barn kan inte på samma sätt som en vuxen avskärma intryck, upplevelser och
ljud runt omkring dem, och behöver därför få tid till att bearbeta alla sinnliga intryck
de får hos oss under dagen. 

På Prästgårdens Förskola erbjuder vi därför alla barn vila, och de som somnar får
sova minst 45 minuter utan väckning. De barn som inte somnar erbjuds någon lugn
aktivitet för att inte störa de andra barnens återhämtning.

VILA & ÅTERHÄMTNING UNDER DAGEN

När ditt barn blir sjukt ska barnet självklart stanna hemma från förskolan för att vila
upp sig. Sedan är ditt barn välkommen tillbaka till förskolan 24 timmar efter sista
feberdag vid feber. Vid magsjuka eller diarré gäller 48 timmar från sista symtom. Vid
förkylning får barnet komma till förskolan även då lindriga symtom kvarstår. Då det
är en stor skillnad mellan att vistas på förskolan och i sin hemmiljö, är det barnets
allmäntillstånd som avgör om barnet orkar delta i förskolans verksamhet och
aktiviteter, eller inte. 

Blir du som vårdnadshavare sjuk, eller om ett syskon insjuknar i familjen, får ett friskt
barn komma mellan kl. 8 - 11.00. Du som sjuk får dock inte lämna barnet på
förskolan på grund av smittorisken. Om någon i familjen har magsjuka ser vi dock att
ni alla stannar hemma i syfte att förhindra smitta. Det är viktigt att barnet har god
matlust och att avföringen är normal innan barnet kommer tillbaka till förskolan. 

SJUKDOM



Tyra är en app du får tillgång till när förskolan bjudit in dig, och du laddar enkelt ned
den på din smartphone. Här sker den mesta av kommunikationen mellan förskolan och
hemmet. I appen uppdaterar vi dig om händelser från ditt barns dag hos oss, vilket
skapar en delaktighet för dig som vårdnadshavare. I appen lägger du även in ditt barns
schema, och där frånvaroanmäler du ditt barn vid sjukdom. Genom appen meddelar vi
också om ditt barn saknar något, exempelvis extrakläder eller blöjor.

Rektorn skickar också ut aktuella meddelanden om studiedagar, sjukdomar i huset och
all annan information som kan vara viktig att ta del av i appen. Även du som
vårdnadshavare kan skicka meddelande till oss om du exempelvis blir sen till hämtning
eller lämning. I fall likt dessa är det viktigt att du meddelar oss så snart du kan, då
personal kan behöva stanna extra om det är flera barn som blir hämtade sent en dag.
Många av pedagogerna har själva barn som ska hämtas på förskola och fritids, vilket
innebär att de också måste få chans att höra av sig till sin förskola eller skola.

APPEN TYRA



Är du intresserad av att ställa ditt barn i kö till Prästgårdens Förskola kan du göra det
på två sätt. Du kan antingen ringa till rektor Maria Wallin som är kontaktperson på
förskolan, så hjälper hon dig vidare. Eller så kan du vända dig till Ljungby Kommuns
hemsida och anmäla ditt barn via deras kösystem. Oavsett hur du anmäler hamnar
ditt barn i samma kö.

Förskolan har öppet mellan kl. 6.30 - 17.30 måndag till fredag. Vi anpassar också våra
öppettider utefter behov och önskemål.

Under v. 28–31 har förskolan alltid semesterstängt. Finns ändå ett behov av
barnomsorg under denna period sker ett samarbete med en annan privat förskola. Du
kan då få lämna ditt barn på en annan förskola, och på annan ort. Detta gäller även på
Kommunens förskolor då man blir erbjuden plats på den förskola som har
sommaröppet.

Förskolan har, likt skolan, rätt att stänga 4 gånger per läsår för att planera och
utveckla verksamheten. Prästgårdens Förskola brukar stänga 2 gånger under
vårterminen och 2 gånger under höstterminen, och dessa dagar informeras av rektor i
god tid. Då vi är en privat förskola är vi inte skyldiga att följa Ljungby kommuns
studiedagar. Vi samarbetar ofta med andra förskolor tillhörande Svenska kyrkan.
Dessa förskolor tillhör andra kommuner vilket är en anledning till att dagarna inte är
samma som för Ljungby Kommun.

ATT STÄLLA DITT BARN I KÖ

ÖPPETTIDER, SEMESTER & STUDIEDAGAR



Önskar ni ta kontakt med förskolan, eller har frågor och funderingar, får ni mer än
gärna höra av er till förskolans rektor Maria Wallin på telefon 0372-40060 eller på
mejl maria.i.wallin@svenskakyrkan.se.

Vi ser fram emot att få välkomna dig och ditt barn 
till oss på Prästgårdens Förskola!

KONTAKT


